
WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG;

Membaca : Laporan hasil penilaian dari team Penilai Perlombaan Lingkungan Tingkat
Kotamadya Bandung Tahun 1974, tanggal 10 Agustus 1974;

Memperhatikan : 1. Surat Menteri Dalam Negeri tanggal 4 Maret 1971, Nomor : SD 18/3/37.
Tentang Pedoman Penyelenggaraan Perlombaan Desa dalam rangka Per-
ingatan Hari Ualang Tahun Kemerdekaan R.I. tanggal 17 Agustus;

2. Surat Menteri Dalam Negeri c.q Direktur Jenderal Pembangunan Masya-
rakat Desa tanggal 1 April 1971, Nomor DD-081/PMD/IV-2/1971 ten-
tang Realisasi Perlombaan Desa;

Menimbang : a. bahwa dengan sistim Perlombaan Lingkungan diharapkan agar dapat di-
capai usaha-usaha peningkatan dan pengembangan Lingkungan dengan
tahapan Lingkungan Swadaya - Swakarya menuju tahapan Swasembada
di Kotamadya Bandung yaitu dengan kegiatan-kegiatan pembangunan
dibidang Ekonomi; Sosial-Budaya; Politik; Pertahanan; Administrasi;
Pemerintahan; Ketertiban dan Keamanan;

b. bahwa dalam rangka Peringatan Hari Ulang Tahun Kemerdekaan R.I.
yang ke-XXIX tanggal 17 Agustus 1974, telah diadakan kegiatan Pe-
nilaian Perlombaan Lingkungan Tingkat Kotamadya Bandung dari tang-
gal 15 Juli 1974 samapai dengan tanggal 6 Agustus 1974;

c. bahwa Lingkungan-lingkungan yang nama-namanya tersebut dalam
Surat Keputusan ini ditetapkan sebagai juara-juara Perlombaan Ling-
kungan Tingkat Kotamadya Bandung Tahun 1974;

Mengingat : 1. Undang-undang Nio. 18 Tahun 1965 yo. Undang-undang Nomor 6 tahun
1969, tentang Pokok Pokok Pemerintahan Daerah;

2. Surat Menteri Dalam Negeri Nomor 187 dan 188 tahun 1970 tentant
Struktur Organsiasi dan Tata Kerja Departemen Dalam Negeri;

3. Instruksi Gubernur Propinsi Jawa Barat Nomor 187/a.I/2/Des/SK/1972
tanggal 21 Juni 1972 tentang Pola Pelaksanaan Perlombaan Desa di Jawa
Barat;

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  21 Agustus 1974.
:  13216/74.
:  Penetapan nama Lingkungan-Lingkungan
   sebagai Juara Perlombaan Lingkungan
   Tingkat Kotamadya Bandung Tahun 1974.
:  2 (dua)

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA
BANDUNG;

SALINAN

KOTAMADYA  BANDUNG



4. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 25 Juli 1974
Nomor 11787/74. Tentang Penetapan Susunan Personalia dan Team Pe-
nilai Perlombaan Lingkungan di Kotamadya Bandung tahun 1974;

MEMUTUSKAN

Menetapkan :

PERTAMA : Lingkungan-lingkungan yang nama-namanya sebagaimana tersebut dalam
Lampiran I Surat Keputusan ini ditetapkan sebagai Juara Juara Perlombaan
Lingkungan Tingkat Kotamadya Bandung tahun 1974;

KEDUA : Menyampaikan Piagam tanda Penghargaan serta hadiah-hadiah dari Menteri
Dalam Negeri dan Walikota Kotamadya Bandung kepada Lingkungan-
lingkungan tersebut pada dictum Pertama, sebagaimana tersebut dalam Lam-
piran II Surat Keputusan ini;

KETIGA : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diada-
kan perobahan/perbaikan seperlunya apabila dikemudian hari ternyata ter-
dapat kekeliruan dalam penetapan ini.

SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada Yth.

1. Gubernur Propinsi Jawa Barat di Bandung;
2. Kepala Direktorat PMD Propinsi Jawa Barat di Bandung;
3. Pimpinan DPRD Kotamadya Bandung;
4. Para Sub Dit/Kepala Dinas/Jawatan/Kantor/Kabin Kotamadya Bandung;
5. Para Kepala Bagian pada Sekretariat Daerah Kotamadya Bandung;
6. Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah dan Camat Kotamadya Bandung;
7. Para Kepala Lingkungan Kotamadya Bandung;

Untuk salinan resmi :
Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung,

(ATENG SYAFRUDIN S.H.)

Walikota Kotamadya Bandung

ttd.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)



LAMPIRAN I Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung

Tanggal :   21 Agustus 1974.

Nomor :   13216/74

HASIL KEJUARAAN PERLOMBAAN LINGKUNGAN
TINGKAT KOTAMADYA BANDUNG TAHUN 1974

No. Kecamatan Lingkungan Nilai Kejuaraan

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Cidadap
Astanaanyar
Cibeunying
Coblong
Sukasari
Cicendo
Andir
Batununggal
Kiaracondong
Lengkong
Bojongloa
Babakan Ciparay
Bandung Kulon
Bandung Wetan
Regol
Sukajadi

Hegarmanah
Nyengseret
Cikutra
Lebak Gede
Isola
Arjuna
Dunguscariang
Kebonwaru
Babakan Suryalaya
Paledang
Situsaeur
Babakan Ciparay
Warung Muncang
Tamansari
Ancol
Cipedes

353
330
323
319
312
309
290
305
273
303
297
300
291
299
294
230

Juara I
Juara II
Juara III
Juara IV
Juara V

Untuk salinan resmi :
Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung,

(ATENG SYAFRUDIN S.H.)

Walikota Kotamadya Bandung

ttd.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)



LAMPIRAN II Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung

Tanggal :   21 Agustus 1974

Nomor :   13216/74.

HADIAN JUARA PERLOMBAAN LINGKUNGAN
KOTAMADYA BANDUNG TAHUN 1974

I. HADIAH DAN PIAGAM DARI MENTERI DALAM NEGERI MELALUI SUB DIT.
P.M.D. KOTAMADYA BANDUNG.

1. Juara Ke-I …………………………… Rp. 300.000,-
2. Juara Ke-II …………………………... Rp. 200.000,-
3. Juara Ke-III ………………………….. Rp. 100,000,-

II. HADIAH DAN PIAGAM DARI WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG.

a. Hadiah berupa Piagam Penghargaan dari Walikota Kotamadya Bandung.
b. Hadiah berupa Barang masing-masing  :

1. Juara Ke-I ……………………………  Mesin jahit Merk LINDA
2. Juara Ke-II …………………………...  Jam Tembok Merk Citizen
3. Juara Ke-III …………………………..  Radio 2 Band Merk Conio
4. Juara Ke-IV …………………………..  tanpa hadiah
5. Juara Ke-V …………………………… tanpa hadiah

c. Hadiah berupa piala Bergilir untuk Juara Ke-I dari Walikota Kotamadya Bandung.

Untuk salinan resmi :
Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung,

(ATENG SYAFRUDIN S.H.)

Walikota Kotamadya Bandung

ttd.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)


